
 

 

 

INDICE 

 

Bienes y Servicios …………………………………………………………………………02 

Pasajes y Viáticos …………………………………………………………………………03 

Servicios Profesionales y Técnicos …………………………………………….…04 

Gastos Alimenticios ……………………………………………………………….……05 

Gastos en Medicamentos …………………………………………………………...06 

Gastos en Alquileres …………………………………………………………………...07 

Gastos por Combustibles …………………………………………………………….08 

Gastos por Servicios Personales ……………………………………………….....09 

Gastos por Servicios Personales Varios ……………………………………..…10 

Otros Gastos ………………………………………………………………………….……11 



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00262

 00277

 01

 01

 00001

 00001

 3,794,270.81

 7,650,514.12

17-DIC-21

17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,444,784.93
 11,444,784.93

 3,794,270.81

 7,650,514.12

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 0604 

 001

 00264

 00281

 01

 01

 00001

 00001

 703,273.48

 53,581.50

17-DIC-21

17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 756,854.98
 756,854.98
 756,854.98

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 0604 

 001

 00261  01  00001  2,612,006.00 17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,612,006.00
 2,612,006.00
 2,612,006.00

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 0604 

 001

 00266  01  00001  192,618.64 17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 192,618.64
 192,618.64
 192,618.64

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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 0604 

 001

 00267

 00269

 00270

 00271

 00272

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 148,916.71

 3,191,050.64

 177,035.10

 6,593.84

 56,467.74

17-DIC-21

17-DIC-21

17-DIC-21

17-DIC-21

17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,580,064.03
 3,580,064.03
 3,580,064.03

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0801001

0805001

0809001

0804003

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  HONDUCOR

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0604 

 001

 00268  01  00001  299,825.87 17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 299,825.87
 299,825.87
 299,825.87

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

04/01/2022 10:42:25

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 1

 0604 

 001

 00251

 00254

 00257

 00260

 00252

 00255

 00258

 00253

 00256

 00259

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,674,312.60

 5,597,772.90

 5,028,543.27

 476,336.42

 672,306.63

 1,567,067.97

 575,753.61

 3,738,672.28

 1,970,819.11

 3,838,272.62

13-DIC-21

13-DIC-21

15-DIC-21

17-DIC-21

13-DIC-21

13-DIC-21

15-DIC-21

13-DIC-21

13-DIC-21

15-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 28,139,857.41
 28,139,857.41

 15,776,965.19

 2,815,128.21

 9,547,764.01

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0604001

0604001

0601001

0604001

0604001

0604001

0604001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0604 

 001

 00265  01  00001  2,794,351.19 17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,794,351.19
 2,794,351.19
 2,794,351.19

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



OTROS

República de Honduras
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 0604 

 001

 00274

 00280

 01

 01

 00001

 00001

 164,492,239.48

 6,894,896.56

17-DIC-21

17-DIC-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 171,387,136.04
 171,387,136.04

 164,492,239.48

 6,894,896.56

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


