INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

Régimen de Riesgos Especiales

INDICE

Bienes y Servicios	02
Pasajes y Viáticos	03
Servicios Profesionales y Técnicos	04
Gastos Alimenticios	05
Gastos en Medicamentos	06
Gastos en Alquileres	07
Gastos por Combustibles	08
Gastos por Servicios Personales	09
Gastos por Servicios Personales Varios	10
Otros Gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00262	01	00001	3,794,270.81	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 3,794,270.81

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Fo	ormular	rio	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios					
					Identificación	Nombre				
00277	01 C	00001	7,650,514.12	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR				
	7./50.514.10									

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 7,650,514.12

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 11,444,784.93

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 11,444,784.93



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00264	01	00001	703,273.48	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00281	01	00001	53,581.50	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

756,854.98 756,854.98

756,854.98



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00261	01	00001	2,612,006.00	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 2,612,006.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 2,612,006.00

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 2,612,006.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00266	01	00001	192,618.64	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 192,618.64

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 192,618.64

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 192,618.64



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00267	01	00001	148,916.71	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00269	01	00001	3,191,050.64	17-DIC-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00270	01	00001	177,035.10	17-DIC-21	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00271	01	00001	6,593.84	17-DIC-21	0809001	EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS HONDUCOR	
00272	01	00001	56,467.74	17-DIC-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

3,580,064.03 3,580,064.03

3,580,064.03



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00268	01	00001	299,825.87	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 299,825.87

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 299,825.87

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 299,825.87



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Núme	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00251	01	00001	4,674,312.60	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00254	01	00001	5,597,772.90	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00257	01	00001	5,028,543.27	15-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00260	01	00001	476,336.42	17-DIC-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

15,776,965.19

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00252	01	00001	672,306.63	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
	00255	01	00001	1,567,067.97	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
	00258	01	00001	575,753.61	15-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES 2,815,128.21

Unidad Ej	ecutor	a:	003 SUBGEREN	CIA TECNICA FINA	ANCIERA E INVERSIONES		
Número Formula		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00253	01	00001	3,738,672.28	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00256	01	00001	1,970,819.11	13-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00259	01	00001	3,838,272.62	15-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

9,547,764.01 28,139,857.41 28,139,857.41

TOTAL INSTITUCION (0604):



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00265	01	00001	2,794,351.19	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 2,794,351.19

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 2,794,351.19

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 2,794,351.19



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS

MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL Unidad Ejecutora:

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00274	01	00001	164,492,239.48	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

164,492,239.48

003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00280	01	00001	6,894,896.56	17-DIC-21	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

6,894,896.56 171,387,136.04

TOTAL INSTITUCION (0604): 171,387,136.04